[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2026 года                                                                                       № 32/6-649

Об избрании Главы города Норильска

В соответствии со статьями 19, 25 Федерального закона от 20.03.2025           № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 03.07.2025 № 9-4097 «Об организационных основах местного самоуправления в Красноярском крае», статьей 44 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, рассмотрев представленные Губернатором Красноярского края М.М. Котюковым кандидатуры для избрания на должность Главы города Норильска, заслушав выступления кандидатов, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать Главой города Норильска Карасева Дмитрия Владимировича.
2. Определить, что Карасев Дмитрий Владимирович вступает в должность Главы города Норильска в торжественной обстановке в присутствии приглашенных лиц после принятия настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]3. Считать датой вступления Карасева Дмитрия Владимировича в должность Главы города Норильска 27 января 2026 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов				                          А.А. Пестряков

image1.png